rum sententia imperuia. Neque ad auertendas mulieres ab obscœ-
nitate carminum profanorum, opus est vt eadẽm exponantur peri-
culo impietatis, per vulgarem Dauidicorum vsũ: quippe pluri-
mæ aliæ sacræ cantilenæ non desunt; suppetuntque ad imperito-
rum pabulum opera innumera pietatem promouentia, quibus quàm
ample abundat Catholicorum Ecclesia, tam miserè caret quælibet
hæreticorum secta, cum in chartis manere nequeat ea pietas, quâ
mentes carent.

7 Iam verò in reliquo cœtu, Guisij studiosissimi fuere Religionis
& Ecclesiæ propugnatores. Postea dicit Cardinalis Lotharingus, pa-
rum opus esse quacumque Synodo, propterea quòd Fidei dogmata
sæpius iam sancita fuerant, & morum reparatio absque Synodo per-
fici poterat. Verumtamen communi sententiâ decretum est, vt
generales Ordines conuocarentur in diem decimam Decembris: &
quod ad Concilium attinebat; quando Pontifex spem fecerat Oe-
cumenici conuocandi, solùm vbi id non cogereetur, conuenirent
Antistites Galliæ 13. Ianuarij, & de propria nationis Synodo si-
mul agerent.

8 Nondum peruenerant ad Hispaniæ Regem earum rerum nun-
tij, quæ in conuentu Gallorum transactæ fuerant, cum, auditis iis
quæ ab Episcopo Lemouicensi, Gallico Oratore, proponebantur
de obiectis Tridentinæ stationi, ac de cogitatis super proprio natio-
nis Concilio, statuit ad id in Galliam mittere Antonium Toleta-
num Legionensem, Militiæ S. Iacobi Priorem, vt vulgò dicitur. Illi
iniunxit, vt pro sua virili parte Franciscum Regem abduceret à pro-
pria nationis Synodo, ostendens, quantum periculi illa inferret tum
Fidei Catholicæ, tum regiæ auctoritati. Ad id impellebatur Philip-
pus non solùm studio in sororis virum, sed metu, ne aucta hoc pa-
cto potentia seditiosorum in Gallia, malignos humores & ope &
exemplo in Belgium transfunderet. Secundo loco Regi persuade-
ret, vt de Concilij Oecumenici domicilio rem ipse reponeret in
Pontifice, ad quem eius electio pertinebat. Etenim vbi vterque Rex
& Cæsar cum Pontifice conuenirent, iam palàm fieret consensus
generis Christiani; oppugnatores verò ob tantam auctoritatem aut
tamquam affectæ ad eam pertraherentur, aut tamquam temerarij
animum desponderent. Tertio loco: quoniam comperta erat vio-
lencia, quam in Franciscum Regem nouatores intenterant, expo-
neret Orator; Quamquam cunctis innotesceret, Gallici Regis vires
fatisse ad extorquendam sibi ab omnibus reuerentiam, subditof-
que comprimendos; tamen à Rege Catholico per fratrum stu-
dium

1561. dium atque amorem, suarum ipsi virium societatem, suumque ca-
put promptè ac quincocius offerri, vt ille iis vteretur ad firmandam
regni sui quietem, suæque dominationis auctoritatem.